Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0023/2023       Em São Pedro da Aldeia, 22 de março de 2023

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃO

ALDEENSE" AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

HERIBALDO LIMA FREIRE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o "Título de Cidadão Aldeense" ao Ilustríssimo Senhor

Heribaldo Lima Freire, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Na qualidade de legislador fico honrado de propor aos meus nobres pares a

presente láurea que tem por escopo homenagear a dedicação e empenho demostrado

pelo Ilustríssimo Senhor Heribaldo Lima Freire, nascido em 12 de setembro de 1958 na

Vila da Penha, no Rio de Janeiro. Começou a frequentar o nosso querido município em

1990, quando se apaixonou por essa pacata, porém encantadora cidade. No ano de

2012 se aposentou e veio morar de forma definitiva em São Pedro da Aldeia, no bairro

Poço Fundo. Com o passar do tempo, vivenciando o dia -a-dia da comunidade que ali

reside, está muito preocupado com o desenvolvimento e a qualidade de vida dos

moradores do seu bairro.

Pelas razões expostas, faz-se justo conceder o "Título de Cidadão Aldeense".

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1